
Jahreswertung „Schnellschachserie 2018/19“ 

Schnellschachturniere 2018/19   

  Spieler Verein DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Summe Best  5(7) 

  Durica,Andrej SC Grunbach 1782 7 9 10 8 9 10 8 61 46 

  Pfrommer, Martin SC Grunbach 1928 9 5 9   10 1   34 34 

  Rüdiger,Thomas SC Grunbach 1620     6 6 4 2 10 28 28 

  Morlock,Peter SC Grunbach 1855   6 3 2 7 9   27 27 

  Gewiese,Ulf SC Grunbach 1716 1 3 5 5 5   6 25 24 

  Hof,Hasso SC Grunbach 1658 3 1 2 7 4 4 5 26 23 

  König,Dirk SC Grunbach 2004     8 9   5   22 22 

  Hildenstein,Bernt SC Grunbach 1584   8   3 2   4 17 17 

  Schabel,Andreas SC Grunbach 1937       10   7   17 17 

  Kindsvater, Rainer SC Grunbach 1794 10 4           14 14 

  Ditter,Jürgen SC Grunbach 2046 5   7         12 12 

  Hauser, Thomas SC Grunbach 1479 2 2         7 11 11 

  Rabus,Berthold  SC Grunbach 2041   10           10 10 

  Reicherter,Hermann  SC Grunbach               9 9 9 

  Janko,Belamin SV Schorndorf 1862         8     8 8 

  Distler,Carsten SC Grunbach 1884           8   8 8 

  Hammel,Jürgen SC Grunbach 1569 8             8 8 

  Hetz,Jonas SC Grunbach 1769   7           7 7 

  Mihok,Laszlo SC Grunbach 2078           6   6 6 

  Schulz,Volker SC Grunbach 1712 6             6 6 

  Wittmann,Reiner SC Grunbach 1637         6     6 6 

  Fischer,Thomas SC Grunbach 1840       4       4 4 

  Peper,Johannes SC Grunbach 1502     4         4 4 

  Stanke,Levin SC Grunbach 1445 4             4 4 

  Fischer,Johann SC Grunbach 1519           3   3 3 

  Stamatakis,Polychronis SV Schorndorf 1508         2     2 2 

  Jilg,Reinhard SV Altbach 1393       1       1 1 

  Herrmann,Ulf SC Grunbach 1778     1         1 1 

 

SC Grunbach - Schnellschachturniere 2018/19 

 
SST1 20.09.2018 
 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte Buchh 

1. Kindsvater,Rainer 1794 ** 0 1   1   + 1         12.0 47.0 

2. Pfrommer,Martin 1928 1 **   1     0 1     1   12.0 37.0 



3. Hammel,Jürgen 1569 0   ** 1 1   +         1 12.0 37.0 

4. Durica,Andrej 1782   0 0 **       1 1 1     9.0 38.0 

5. Schulz,Volker 1712 0   0   **       1 1   1 9.0 30.0 

6. Ditter,Jürgen 2046           ** 0 0 1   1 1 9.0 24.0 

7. Stanke,Levin 1445 - 1 -     1 **     ½     7.0 46.0 

8. Hof,Hasso 1658 0 0   0   1   **   1     6.0 44.0 

9. Hauser,Thomas 1479       0 0 0     **   1 1 6.0 30.0 

10. Gewiese,Ulf 1716       0 0   ½ 0   ** 1   4.0 36.0 

11. Rüdiger,Thomas 1620   0       0     0 0 ** 1 3.0 31.0 

12. Jilg,Reinhard 1393     0   0 0     0   0 ** 0.0 37.0 

 

SST2 08.11.2018 

 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte Buchh 

1. Rabus,Berthold 2041 ** 1   1 ½ 1   1         13.0 40.0 

2. Durica,Andrej 1782 0 ** 1   ½     1 1       10.0 43.0 

3. Hildenstein,Bernt 1584   0 ** 1 1 1       ½     10.0 39.0 

4. Hetz,Jonas 1769 0   0 **     1     1   1 9.0 35.0 

5. Morlock,Peter 1855 ½ ½ 0   **     1 1       8.0 45.0 

6. Prommer,Martin 1928 0   0     ** 1     ½ 1   7.0 39.0 

7. Kindsvater,Rainer 1794       0   0 **     1 ½ 1 7.0 25.0 

8. Gewiese,Ulf 1716 0 0     0     ** 1     1 6.0 37.0 

9. Hauser,Thomas 1479   0     0     0 **   1 1 6.0 28.0 

10. Hof,Hasso 1658     ½ 0   ½ 0     ** 1   5.0 37.0 

11. Hammel,Jürgen 1569           0 ½   0 0 ** 1 4.0 25.0 

12. Jilg,Reinhard 1393       0     0 0 0   0 ** 0.0 32.0 

 
SST3 06.12.2018 
 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte Buchh 

1. Durica,Andrej 1782 ** 0 1   1 1       1 12.0 37.0 

2. Pfrommer,Martin 1928 1 ** 0   1     1   1 12.0 35.0 

3. König,Dirk 2004 0 1 ** ½     1   1   10.0 44.0 

4. Ditter,Jürgen 2046     ½ ** 0 1   1   1 10.0 29.0 



5. Rüdiger,Thomas 1620 0 0   1 **   1   0   6.0 44.0 

6. Gewiese,Ulf 1716 0     0   ** 0 1 1   6.0 36.0 

7. Peper,Johannes 1502     0   0 1 ** 0   1 6.0 29.0 

8. Morlock,Peter 1855   0   0   0 1 ** ½   4.0 38.0 

9. Hof,Hasso 1658     0   1 0   ½ ** 0 4.0 29.0 

10. Hermann,Ulf   0 0   0     0   1 ** 3.0 44.0 

 
SST4 31.01.2019 

 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte Buchh 

1. Schnabel,Andreas 1937 ** 0 1 1   1 1       12.0 44.0 

2. König,Dirk 2004 1 ** 1   1 0   1     12.0 43.0 

3. Durica,Andrej 1782 0 0 ** 1     1     1 9.0 40.0 

4. Hof,Hasso 1658 0   0 ** 1       1 1 9.0 33.0 

5. Rüdiger,Thomas 1620   0   0 ** 1     1 1 9.0 31.0 

6. Gewiese,Ulf 1716 0 1     0 ** ½ 1     7.0 46.0 

7. Fischer, Thomas 1840 0   0     ½ ** 1 1   7.0 37.0 

8. Hildenstein, Bernt 1584   0       0 0 ** 1 1 6.0 29.0 

9. Morlock,Peter 1855       0 0   0 0 ** 1 3.0 31.0 

10. Jilg, Reinhard 1393     0 0 0     0 0 ** 0.0 36.0 

 
SST5 14.03.2019 
 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Punkte Buchh 

1. Pfrommer,Martin 1928 ** ½ 1   1   1 1           13.0 46.0 

2. Durica,Andrej 1782 ½ **   1 1 1       1       13.0 43.0 

3. Janko,Benjamin 1862 0   ** ½   1   1 1         10.0 43.0 

4. Morlock,Peter 1855   0 ½ **     1   1     1   10.0 37.0 

5. Wittmann,Reiner 1637 0 0     **       1 1 1     9.0 40.0 

6. Gewiese,Ulf 1716   0 0     **         1 1   9.0 34.0 

7. Hof,Hasso 1658 0     0     ** ½     1   1 7.0 35.0 

8. Rüdiger,Thomas 1620 0   0       ½ **   1     1 7.0 35.0 

9. Hildenstein, Bernt 1584     0 0 0       **     1 1 6.0 31.0 



10. Stamatakis,Polychronis 1508   0     0     0   **     1 6.0 31.0 

11. Peper,Johannes 1502         0 0 0       ** 1   6.0 27.0 

12. Schindler,Wilhelm 1062       0   0     0   0 **   3.0 31.0 

13. Jilg, Reinhard 1393             0 0 0 0     ** 3.0 26.0 

 
SST6 16.05.2019 

 

Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Punkte Buchh 

1. Durica,Andrej 1782 ** 0 1 1 ½   1             10.0 48.0 

2. Morlock,Peter 1855 1 **   ½ 0     1 1         10.0 39.0 

3. Distler,Carsten 1884 0   **   ½ 1       1   1   10.0 36.0 

4. Schnabel,Andreas 1937 0 ½   **       1   1 1     10.0 35.0 

5. Mihok,Laszlo 2078 ½ 1 ½   **     ½     1     9.0 39.0 

6. König,Dirk 2004     0     ** 1   0   1 1   9.0 30.0 

7. Hof,Hasso 1658 0         0 **     1   1 1 9.0 28.0 

8. Fischer,Johann 1519   0   0 ½     **         1 7.0 33.0 

9. Rüdiger,Thomas 1620   0       1     ** 0   ½   7.0 31.0 

10. Pfrommer,Martin 1928     0 0     0   1 **     1 6.0 35.0 

11. Wittmann,Reiner 1637       0 0 0         **   1 6.0 31.0 

12. Hildenstein, Bern 1584     0     0 0   ½     **   4.0 35.0 

13. Jilg, Reinhard 1393             0 0   0 0   ** 3.0 28.0 

 
SST7 04.07.2019 
 

Rangliste: Stand nach der 7. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SoBerg 

1. Rüdiger,Thomas 1620 ** 1 ½ 0 1 1 1   13.0 35.00 

2. Reicherter,Herman 1487 0 ** 0 1 1 1 1   12.0 27.00 

3. Durica,Andrej 1782 ½ 1 ** 0 0 1 1   10.0 27.50 

4. Hauser,Thomas 1479 1 0 1 ** 0 0 1   9.0 23.00 

5. Gewiese,Ulf 1716 0 0 1 1 ** 0 1   9.0 19.00 

6. Hof,Hasso 1658 0 0 0 1 1 ** 1   9.0 18.00 

7. Hildenstein,Bernt 1584 0 0 0 0 0 0 **   0.0 0.00 

8.                   **     



 


